Дело № 1-46/2020

16RS0046-01-2019-011889-54

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

15 января 2020 года г. Казань 

Вахитовский районный суд г. Казани в составе: 

председательствующего судьи Салихова И.М.,

при секретаре Рахматуллиной А.Р., 

помощнике судьи Каримовой Г.И.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Вахитовского района г. Казани Ибрагимова А.З.,

подсудимого ФИО1,

защитника Гильфанова А.К., представившего удостоверение и ордер,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1 ФИО23, ... года рождения, уроженца города Казани, гражданина Российской Федерации, состоящего в браке, имеющего среднее образование, неработающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: ..., ранее судимого:

1) 09.03.2016 года мировым судьей судебного участка №7 по Вахитовскому судебному району города Казани по ст. 322.3 (18 эпизодов), ст. 64, ч. 2 ст. 69 УК РФ к штрафу в размере 25000 рублей. Штраф не оплачен;

2) 10.04.2017 года мировым судьей судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1 УК РФ к штрафу в размере 10000 рублей. Штраф не оплачен;

3) 18.04.2017 года мировым судьей судебного участка №8 по Советскому судебному району города Казани по ст. 158.1 УК РФ к 100 часам обязательных работ. Постановлением мирового судьи судебного участка №3 по Приволжскому судебному району города Казани от 26.09.2017 года наказание в виде обязательных работ заменено на лишение свободы сроком 12 дней с отбыванием наказания в колонии-поселении;

4) 16.05.2017 года мировым судьей судебного участка №3 по Приволжскому судебному району города Казани по ч. 3 ст. 30, ст. 158.1, ст. 64, ч. 2 ст. 69, ст. 70 УК РФ, по совокупности с приговором от 09.03.2016 года, к штрафу в размере 35000 рублей. Штраф не оплачен;

5) 27.09.2017 года мировым судьей судебного участка №8 по Вахитовскому судебному району города Казани по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 2 ст. 69 УК РФ к 08 месяцам ограничения свободы; 

6) 09.11.2017 года мировым судьей судебного участка №8 по Московскому судебному району города Казани по ч. 1 ст. 158, ч. 5 ст. 69, ст. 70 УК РФ, по совокупности с приговором от 18.04.2017 года и 27.09.2017 года, к 5 месяцам 10 дням лишения свободы с отбыванием наказания в колонии-поселении; 26.07.2018 года освобожден по отбытии срока наказания; 

7) 20.11.2018 года мировым судьей судебного участка №4 по Вахитовскому судебному району города Казани по ст. 158.1 УК РФ к 4 месяцам ограничения свободы; 12.04.2019 года снят с учета в связи с отбытием наказания;

8) 25.04.2019 года мировым судьей судебного участка №5 по Приволжскому судебному району города Казани по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 1 год. 28.10.2019 года приговором Ново-Савиновского районного суда г. Казани в соответствии с частью 4 статьи 74 УК РФ отменено условное осуждение;

9) 28.10.2019 года Ново-Савиновским районным судом г. Казани по части 3 статьи 30 статьи 158.1 УК РФ, частью 4 статьи 74, статьи 70 УК РФ к 7 месяцам лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, со штрафом в размере 10000 рублей по приговору от 10 апреля 2017 года, со штрафом в размере 35000 рублей по приговору от 16 мая 2017 года. 17.12.2019 Апелляционным постановлением Верховного суда РТ приговор изменен, на основании статьи 70 УК РФ назначено наказание в виде лишения свободы сроком 7 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, со штрафом 40000 рублей,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 158 УК РФ, статьи 158.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, статьи 158 ч.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ, части 1 статьи 158 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ, части 1 статьи 158 УК РФ, части 1 статьи 158 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Первое преступление.

ФИО1, ... в период времени с 16 час 55 мин до 17 час 05 мин., более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со стеллажа, магазина:

- шампунь «Elseve» стоимостью за 1 флакон 179 руб. 15 коп. без учета НДС, 179 руб. 15 коп. с учетом НДС; в количестве 2 флаконов на общую сумму 358 руб. 30 коп. без учета НДС, 358 руб. 30 коп. с учетом НДС;

- шампунь «PANTENE» стоимостью за 1 флакон 187 руб. 21 коп. без учета НДС, 224 руб. 65 коп. с учетом НДС, в количестве 4 флаконов на общую сумму 748 руб. 84 коп. без учета НДС, 898 руб. 60 коп с учетом НДС;

- шампунь «PANTENE»-интенсивное восстановление стоимостью за 1 флакон 187 руб. 21 коп. без учета НДС и 224 руб. 65 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 561 руб. 63 коп. без учета НДС, 673 руб. 95 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «PANTENE»- PRO-V стоимостью за 1 флакон 187 руб. 21 коп. без учета НДС, 224 руб. 65 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 561 руб.63 коп без учета НДС, 673 руб. 95 коп с учетом НДС; 

- шампунь «Elseve» стоимостью за 1 флакон 181 руб. 58 коп. без учета НДС,181 руб. 58 коп. c учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 544 руб. 74 коп. без учета НДС, 544 руб. 74 коп. с учетом НДС; 

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 2775 руб. 14 коп. без учета НДС и 3149 руб. 54 коп с учетом НДС, который спрятал в пазуху брюк в которых он был одет, Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, до конца, ФИО1 покинул помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ... распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Преступными действиями ФИО1, ООО «Агроторг», был причинен материальный ущерб в размере 2775 руб. 14 коп. без учета НДС и 3149 руб. 54 коп с учетом НДС. 

Второе преступление.

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району г. Казани РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. ... данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... в период времени с 19 часов 00 минут до 19 часов 10 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Магнит» АО «Тандер», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил с открытого стеллажа магазина:

- шампунь «Syoss Глоссин» стоимостью за 1 флакон 135 руб. 40 коп. без учета НДС, 159 руб. 77 коп с учетом НДС, в количестве 4 флаконов на общую сумму 541 руб. 60 коп., 639 руб. 08 коп. с учетом НДС;

- кондиционер «Tresemme » стоимостью за 1 флакон 158 руб. 96 коп. без учета НДС, 190 руб. 75 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 476 руб. 88 коп. без учета НДС, 572 руб. 25 коп. с учетом НДС;

- шампунь «Dove» стоимостью за 1 флакон 167 руб. 94 коп. без учета НДС, 201 руб. 52 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 503 руб. 82 коп. без учета НДС, 604 руб. 56 коп. с учетом НДС;

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 1522 руб. 30 коп. без учета НДС и 1815 руб. 89 коп. с учетом НДС, принадлежащего АО «Тандер», спрятав к себе в пазуху брюк в которые он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел, до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Магнит», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий АО «Тандер», покинул помещение магазина «Магнит», расположенного по адресу: ... распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Преступными действиями ФИО1, АО «Тандер», был причинен материальный ущерб в размере 1522 руб. 30 коп. без учета НДС и 1815 руб. 89 коп с учетом НДС. 

Третье преступление.

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району ... РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 14.08.2018 года данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... в период времени с 20 часов 35 минут до 20 часов 45 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со стеллажа, магазина:

- кофе «Jacobs Monarch» стоимостью за 1 упаковку 132 руб. 54 коп. без учета НДС, 132 руб. 54 коп. с учетом НДС, в количестве 2 упаковок на общую сумму 265 руб. 08 коп без учета НДС, 265 руб. 08 коп. с учетом НДС;

- шампунь «Elseve» стоимостью за 1 флакон 179 руб. 15 коп. без учета НДС, 179 руб. 15 коп. c учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 537 руб. 45 коп. без учета НДС, 537 руб. 45 коп. с учетом НДС;

- шампунь «PANTENE» стоимостью за 1 флакон 187 руб. 21 коп. без учета НДС и 224 руб. 65 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона;

- шампунь «PANTENE»-интенсивное восстановление стоимостью за 1 флакон 187 руб. 21 коп. без учета НДС и 224 руб. 65 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона; 

- шампунь «Clear Vita» стоимостью за 1 флакон 187 руб. 94 коп. без учета НДС и 187 руб. 94 коп. с учетом НДС, в количестве 4 флаконов на общую сумму 751 руб.76 коп. без учета НДС, 751 руб. 76 коп. с учетом НДС; 

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 1663 руб. 63 коп. без учета НДС, 1741 руб. 51 коп. с учетом НДС, принадлежащего ООО «Агроторг», спрятав к себе в пазуху брюк в которые он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Пятерочка», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Агроторг» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «Пятерочка» был задержан сотрудниками магазина. 

При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца ООО «Агроторг» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 1663 рублей 63 копеек без учета НДС, 1741 рублей 51 копеек с учетом НДС. 

Четвертое преступление.

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району г. Казани РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. ... данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... в период времени с 15 часов 35 минут до 15 часов 45 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со стеллажа, магазина:

- шампунь марки «H&SH» стоимостью за 1 флакон 216 руб. 14 коп. без учета НДС, 259 руб. 37 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона;

- шампунь марки «H&SHOLD» стоимостью за 1 флакон 216 руб. 14 коп. без учета НДС, 259 руб. 37 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона;

-шампунь марки «H&S Мент» стоимостью за 1 флакон 216 руб. 14 коп. без учета НДС и 259 руб. 37 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона;

- шампунь марки «Dove» стоимостью за 1 флакон 167 руб. 94 коп. без учета НДС, 167 руб. 94 коп. без учета НДС, в количестве 2 флаконов на общую сумму 335 руб. 88 коп. без учета НДС, 335 руб. 88 коп. с учетом НДС;

- шампунь марки «Clear Vita» стоимостью за 1 флакон 187 руб. 78 коп. без учета НДС, 187 руб. 78 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона;

- шампунь марки «Lor.Шамп.Эл.Роск.» стоимостью за 1 флакон 181 руб. 40 коп. без учета НДС, 181 руб. 40 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 544 руб. 20 коп. без учета НДС, 544 руб. 20 коп. с учетом НДС;

- шампунь марки «L.P. Шамп.Elseve» стоимостью за 1 флакон 175 руб. 79 коп. без учета НДС, 175 руб. 79 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 527 руб. 37 коп. без учета НДС, 527 руб. 37 коп. с учетом НДС; 

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 2243 руб. 65 коп. без учета НДС, 2373 руб. 34 коп. с учетом НДС, принадлежащие ООО «Агроторг», спрятав к себе в пазуху брюк в которые он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Пятерочка», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Агроторг» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «Пятерочка» был задержан сотрудниками магазина. 

При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца ООО «Агроторг» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 2243 руб. 65 коп. без учета НДС и 2373 руб. 34 коп. с учетом НДС.

Пятое преступление.

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району г. Казани РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. ... данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... в период времени с 17 часов 15 минут до 18 часов 35 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Ашан», ООО «Атак», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со стеллажа, магазина:

- шампунь «Syoss Ful» стоимостью за 1 флакон 142 руб. 40 коп. без учета НДС, 170 руб. 88 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона;

- шампунь «ФИО4» стоимостью за 1 флакон 123 руб. 32 коп. без учета НДС, 177 руб. 98 коп. с учетом НДС, в количестве 2 флаконов на общую сумму 246 руб. 64 коп. без учета НДС, 335 руб. 96 коп. с учетом НДС;

- шампунь «H&SHOLD» стоимостью за 1 флакон 157 руб. 93 коп. без учета НДС, 189 руб. 51 коп. с учетом НДС, в количестве 6 флаконов на общую сумму 947 руб. 58 коп. без учета НДС, 1137 руб. 06 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «Pantene» стоимостью за 1 флакон 136 руб. 79 коп. без учета НДС, 164 руб. 14 коп. с учетом НДС, в количестве 2-х флаконов на общую сумму 273 руб. 58 коп. без учета НДС, 328 руб. 28 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «Supreme» стоимостью за 1 флакон 167 руб. 30 коп. без учета НДС, 200 руб. 76 коп. с учетом НДС, в количестве 2 флаконов на общую сумму 334 руб. 60 коп. без учета НДС, 401 руб. 52 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «ФИО4 роск 6 масел» стоимостью за 1 флакон 123 руб. 32 коп. без учета НДС, 147 руб. 98 коп. с учетом НДС, в количестве 2 флаконов на общую сумму 246 руб. 64 коп. без учета НДС, 295 руб. 96 коп. с учетом НДС; 

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 2191 руб. 44 коп. без учета НДС и 2689 руб. 66 коп. с учетом НДС, принадлежащего ООО «Атак», спрятав к себе в пазуху брюк в которые он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Атак», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Атак» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «Атак» был задержан сотрудниками магазина. 

При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца ООО «Атак» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 2191 руб. 44 коп. без учета НДС и 2689 руб. 66 коп. с учетом НДС.

Шестое преступление.

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району г. Казани РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. ... данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... в период времени с 21 часов 00 минут до 21 часов 30 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил с открытого стеллажа магазина: 

- шампунь «Pantene» густые и крепкие стоимостью за 1 флакон 187 руб. 21 коп. без учета НДС, 224 руб. 65 коп. c учетом НДС, в количестве 4 флаконов на общую сумму 748 руб. 84 коп. без учета НДС, 898 руб. 60 коп. с учетом НДС;

- шампунь «Elseve» 3 цен. гл. стоимостью за 1 флакон 175 руб. 79 коп. без учета НДС и 175 руб. 79 коп. с учетом НДС, в количестве 2 флаконов на общую сумму 351 руб. 58 коп. без учета НДС, 351 руб. 58 коп. с учетом НДС;

- шампунь «Elseve П.В.» стоимостью за 1 флакон 179 руб. 15 коп. без учета НДС и 179 руб. 15 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона; 

- шампунь «SYOSS» стоимостью за 1 флакон 126 руб. 73 коп. без учета НДС и 126 руб. 73 коп. с учетом НДС, в количестве 2 флаконов на общую сумму 253 руб. 46 коп. без учета НДС, 253 руб. 46 коп. с учетом НДС;

- зубной пасты «Parod» без фтора стоимостью за 1 упаковку 102 руб. 97 коп. без учета НДС и 102 руб. 97 коп. с учетом НДС, в количестве 2 тюбиков на общую сумму 205 руб. 94 коп. без учета НДС, 205 руб. 94 коп. с учетом НДС;

- зубной пасты «Splat prof сенитив» стоимостью за 1 упаковку 78 руб. 44 коп. без учета НДС и 78 руб. 44 коп. с учетом НДС, в количестве 2 тюбиков на общую сумму 156 руб. 88 коп. без учета НДС, 156 руб. 88 коп. с учетом НДС;

- зубной пасты «Splat Биокальций» стоимостью за 1 упаковку 79 руб. 38 коп. без учета НДС и 79 руб. 38 коп. с учетом НДС, в количестве 4 тюбиков на общую сумму 317 руб. 52 коп. без учета НДС, 317 руб. 52 коп. с учетом НДС;

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 2213 руб. 37 коп. без учета НДС и 2363 руб. 13 коп с учетом НДС, принадлежащего ООО «Агроторг», спрятав к себе в пазуху брюк, и в куртку в которую он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Пятерочка», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Агроторг», покинул помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ... распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Преступными действиями ФИО1, ООО «Агроторг», был причинен материальный ущерб в размере 2213 руб. 37 коп. без учета НДС и 2363 руб. 13 коп с учетом НДС. 

Седьмое преступление.

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району ... РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. ... данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... в период времени с 12 часов 30 минут до 12 часов 50 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Фикс Прайс», принадлежащего ООО «Бэст Прайс», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со открытого стеллажа магазина зубной пасты марки «Локолют» стоимостью за 1 тюбик 150 руб. 00 коп. без учета НДС, 180 руб. 00 коп. c учетом НДС, в количестве 16 тюбиков на общую сумму 2400 руб. 00 коп. без учета НДС, 2880 руб. 00 коп. с учетом НДС, принадлежащего ООО «Бэст Прайс», спрятав к себе в пазуху брюк в которые он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Фикс Прайс», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Бэст Прайс» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «Фикс Прайс» был задержан сотрудниками магазина. 

При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца ООО «Бэст Прайс» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 2400 руб. 00 коп. без учета НДС, 2880 руб. 00 коп. с учетом НДС.

Восьмое преступление.

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району г. Казани РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. ... данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... примерно в 15 часов 20 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, имея прямой умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил с открытого стеллажа магазина

- шампунь «Lor.Шамп.Эл.Роск.Пит.6мас» стоимостью за 1 флакон 181 руб. 40 коп. без учета НДС, 181 руб. 40 коп. с учетом НДС, в количестве 4 флаконов на общую сумму 725 руб. 60 коп. без учета НДС, 725 руб. 60 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «L.P.ELSEVE 3цен.гл» стоимостью за 1 флакон 257 руб. 00 коп. без учета НДС, 257 руб. 00 коп. с учетом НДС, в количестве 4 флаконов на общую сумму 1028 руб. 00 коп. без учета НДС, 1028 руб. 00 коп. с учетом НДС

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 1753 руб. 60 коп. без учета НДС, 1753 руб. 60 коп. с учетом НДС, принадлежащего ООО «Агроторг», спрятав к себе под куртку, в которую он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Пятерочка», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Агроторг», покинул помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ..., и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Преступными действиями ФИО1 ООО «Агроторг», был причинен материальный ущерб в размере 1753 руб. 60 коп. без учета НДС, 1753 руб. 60 коп. с учетом НДС.

Девятое преступление. 

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району г. Казани РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. ... данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... в период времени с 12 часов 00 минут до 12 часов 20 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Магнит», принадлежащего АО «Тандер», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со открытого стеллажа магазина

- шпроты «Знак качества» стоимостью за банку 50 руб. 50 коп без учета НДС, 55 руб. 55 коп. с учетом НДС, в количестве 2 банок на общую сумму 101 руб. 00 коп. без учета НДС, 111 руб. 10 коп. с учетом НДС;

- ополаскиватель «Вернель Супрем» стоимостью за 1 флакон 148 руб. 80 коп. без учета НДС, 178 руб. 56 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона;

- шампунь «Пантин» густые и крепкие стоимостью за 1 флакон 188 руб. 00 коп. без учета НДС, 225 руб. 60 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона; 

- шампунь «Clear» от перхоти против выпадения стоимостью за 1 флакон 208 руб. 64 коп. без учета НДС, 250 руб. 37 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона;

- ополаскиватель «Вернель Супрем Романс» стоимостью за 1 флакон 148 руб. 80 коп. без учета НДС, 178 руб. 56 коп. с учетом НДС, в количестве 2 флаконов на общую сумму 297 руб. 60 коп. без учета НДС, 357 руб. 12 коп. с учетом НДС;

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 944 руб. 04 коп. без учета НДС, 1122 руб. 75 коп. с учетом НДС, принадлежащего АО «Тандер», спрятав к себе в пазуху брюк в которые он был одет в тот день. В продолжении своих преступных действий ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Магнит», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий АО «Тандер» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «Магнит» был задержан сотрудниками магазина. При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца АО «Тандер» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 944 руб. 04 коп. без учета НДС, 1122 руб. 75 коп. с учетом НДС.

Десятое преступление. 

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району г. Казани РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. ... данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... в период времени с 18 час 00 мин до 18 час 30 мин, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Атак», принадлежащего ООО «Атак», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил с открытого стеллажа магазина

- пиво «BAD» стоимостью за 1 банку 41 руб. 94 коп. без учета НДС, 50 руб. 32 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «Hed&sholder», стоимостью за 1 флакон 159 руб. 00 коп. без учета НДС, 190 руб. 80 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «H&sh», стоимостью 164 руб. 54 коп. без учета НДС, 197 руб. 44 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «Pantin» стоимостью за 1 флакон 175 руб. 28 коп. без учета НДС, 210 руб. 33 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 525 руб. 84 коп. без учета НДС, 630 руб. 99 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «ФИО4», стоимостью за 1 флакон 133 руб. 08 коп. без учета НДС, 159 руб. 69 коп. с учетом НДС, в количестве 2 флаконов на общую сумму 266 руб. 16 коп. без учета НДС, 319 руб. 38 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «ФИО4 роскош», стоимостью за 1 флакон 133 руб. 08 коп. без учета НДС, 159 руб. 69 коп. с учетом НДС; 

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 1290 руб. 56 коп. без учета НДС, 1548 руб. 62 коп. с учетом НДС, принадлежащего ООО «Атак», спрятав к себе в пазуху брюк в которые он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Атак», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Атак» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «Атак» был задержан сотрудниками магазина. При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца ООО «Атак» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 1290 руб. 56 коп. без учета НДС, 1548 руб. 62 коп. с учетом НДС.

Одиннадцатое преступление.

Он же, ... в период времени с 17 часов 30 минут до 19 часов 45 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со стеллажа, магазина

- шампунь «L.P.ELSEVE п.в.5д.э.к» стоимостью за 1 флакон 181 руб. 58 коп. без учета НДС, 181 руб. 58 коп. с учетом НДС, в количестве 5 флаконов на общую стоимость 907 руб. 90 коп. без учета НДС, 907 руб. 90 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «SYOSSVOLUMELIFT» стоимостью 132 руб. 15 коп. без учета НДС, 132 руб. 15 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона; 

- шампунь «H&S 2в1 мент.п/перх» стоимостью за 1 флакон 216 руб. 14 коп. без учета НДС, 259 рублей 37 копеек с учетом НДС, в количестве 4 флаконов на общую сумму 864 руб. 56 коп. без учета НДС, 1037 руб. 48 коп. с учетом НДС;

- зубную пасту «SENS мгновенный эффект» стоимостью за 1 тюбик 135 руб. 16 коп. с учетом НДС, 162 руб. 19 коп. с учетом НДС, в количестве 6 тюбиков на общую сумму 810 руб. 96 коп. без учета НДС, 973 руб. 14 коп. с учетом НДС; 

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 2721 руб. 92 коп. без учета НДС, 3014 руб. 67 коп. с учетом НДС, принадлежащий ООО «Агроторг», который спрятал под куртку, в которую он был одет, Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1 пройдя через кассовую зону магазина «Пятерочка», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Агроторг», покинул помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ..., и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Преступными действиями ФИО1, ООО «Агроторг», был причинен материальный ущерб в размере 2721 рублей 92 копеек без учета НДС, 3014 рублей 67 копеек с учетом НДС.

Двенадцатое преступление.

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району ... РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. ... данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... примерно в 22 часов 00 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Магнит», принадлежащего АО «Тандер», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со открытого стеллажа магазина:

- шампунь «Пантин» густые и крепкие, стоимостью за 1 флакон 188 руб. 00 коп. без учета НДС, 225 руб. 60 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов 564 руб. 00 коп. без учета НДС, 676 руб. 80 коп. с учетом НДС;

- шампунь «ФИО4» ценные глины, стоимостью за 1 флакон 172 руб. 93 коп. без учета НДС, 204 руб. 05 коп. с учетом НДС, в количестве 5 флаконов на общую сумму 864 руб. 65 коп. без учета НДС, 1020 руб. 25 коп. с учетом НДС;

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 1428 руб. 65 коп. без учета НДС, 1697 руб. 05 коп. с учетом НДС, принадлежащего АО «Тандер», спрятав к себе в пазуху брюк в которые он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Магнит», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий АО «Тандер» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «Магнит» был задержан сотрудниками магазина. При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца АО «Тандер» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 1428 руб. 65 коп. без учета НДС, 1697 руб. 05 коп. с учетом НДС.

Тринадцатое преступление.

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району г. Казани РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 14.08.2018 года данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... в период времени с 12 часов 30 минут по 12 часов 40 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со стеллажа, магазина:

- шампунь «HeadShoulders», стоимостью за 1 флакон 216 руб. 14 коп. без учета НДС, 259 руб. 37 коп. c учетом НДС, в количестве 6 флаконов на общую сумму 1296 руб. 84 коп. без учета НДС, 1556 руб. 22 коп. с учетом НДС;

- шампунь «PantenePro -V» стоимостью за 1 флакон 187 руб. 21 коп. без учета НДС и 224 руб. 65 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона; 

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 1484 руб. 05 коп. без учета НДС, 1780 руб. 87 коп. с учетом НДС, принадлежащий ООО «Агроторг», спрятав к себе в толстовку, в которую он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Пятерочка», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Агроторг» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «Пятерочка» был задержан сотрудниками магазина. 

При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца ООО «Агроторг» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 1484 руб. 05 коп. без учета НДС, 1780 руб. 87 коп. с учетом НДС. 

Четырнадцатое преступление. 

Он же, ... по постановлению мирового судьи судебного участка № 5 по Приволжскому судебному району г. Казани РТ, ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.27 ч. 2 КоАП РФ и подвергнут наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток. 14.08.2018 года данное постановление вступило в законную силу. Согласно ст. 4.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лицо, которому назначено административное наказание, считается подвергнутым данному наказании в течении одного года со дня окончания исполнения постановления о назначении административного наказания. Таким образом, ФИО1 является лицом подвергнутым административному наказанию.

Однако, ФИО1 несмотря на ранее наложенное административное наказание за совершенное мелкое хищение чужого имущества, не сделав для себя выводов, ... примерно в 21 часов 15 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Магнит», принадлежащего АО «Тандер», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со открытого стеллажа магазина

- шампунь «ФИО4» стоимостью за 1 флакон 172 руб. 93 коп. без учета НДС, 204 руб. 05 коп. с учетом НДС, в количестве 4 флаконов на общую сумму 691 руб. 72 коп. без учета НДС, 816 руб. 20 коп. с учетом НДС;

- шампунь «РROseries» стоимостью за 1 флакон 148 руб. 80 коп. без учета НДС, 178 руб. 56 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов 446 руб. 40 коп. без учета НДС, 535 руб. 68 коп. с учетом НДС;

- шампунь «Pantene», стоимостью за 1 флакон 188 руб. 00 коп. без учета НДС, 225 руб. 60 коп. с учетом НДС;

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 1326 руб. 12 коп. без учета НДС, 1577 руб. 48 коп. без учета НДС, принадлежащего АО «Тандер», спрятав к себе в пазуху брюк в которые он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Магнит», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий АО «Тандер» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «Магнит» был задержан сотрудниками магазина. При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца АО «Тандер» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 1326 руб. 12 коп. без учета НДС, 1577 руб. 48 коп. с учетом НДС.

Пятнадцатое преступление.

Он же, ... в период времени с 12 час 14 мин до 12 час 17 мин, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», принадлежащего ООО «Агроторг», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил с открытого стеллажа магазина

- бальзам после бритья «Nivea» стоимостью 283 руб. 17 коп. без учета НДС, 283 руб. 17 коп. с учетом НДС, в количестве 1 тюбика; 

- шампунь «H&S2в1 основной уход», стоимостью 216 руб. 14 коп. без учета НДС, 259 руб.37 коп. с учетом НДС, в количестве 1 тюбика; 

- шампунь «H&Sпротив выпадения волос» стоимостью за 1 флакон 216 руб. 14 коп. без учета НДС, 259 руб. 37 коп. с учетом НДС, в количестве 2 флаконов на общую сумму 432 руб. 28 коп. без учета НДС, 518 руб. 74 коп. с учетом НДС;

- шампунь «H&S2в1 Ментол» стоимостью за 1 флакон 216 руб. 14 коп. без учета НДС, 259 руб. 37 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 648 руб. 42 коп. без учета НДС, 778 руб. 11 коп. без учета НДС;

- зубную пасту «Sensodineмгновенный эффект» стоимостью за 1 тюбик 135 руб. 16 коп. без учета НДС, 162 руб. 19 коп. без учета НДС, в количестве 4 тюбиков на общую сумму 540 руб. 64 коп. без учета НДС, 648 руб. 76 коп. с учетом НДС;

- шампунь «PanteneГустые и Крепкие» стоимостью за 1 флакон 187 руб. 21 коп. без учета НДС, 224 руб. 65 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 561 руб. 63 коп. без учета НДС, 673 руб. 95 коп. с учетом НДС;

- крем «NiveaSoft» стоимостью за 1 тюбик 177 руб. 00 коп. без учета НДС, 208 руб. 86 коп. с учетом НДС, в количестве 5 тюбиков на общую стоимость 885 руб. 00 коп. без учета НДС, 1044 руб. 30 коп. с учетом НДС;

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 3567 руб. 28 коп. без учета НДС, 4206 руб. 40 коп. с учетом НДС, принадлежащего ООО «Агроторг», спрятав к себе в пазуху брюк и прикрыв толстовкой в которые он был одет в тот день. В продолжении своих преступных действий ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Пятерочка», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Агроторг» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «Пятерочка» был задержан сотрудниками магазина. При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца ООО «Агроторг» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 3567 руб. 28 коп. без учета НДС, 4206 руб. 40 коп. с учетом НДС.

Шестнадцатое преступление.

Он же, ... в период времени с 12 час 40 мин до 12 час 55 мин., более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в гипермаркете «Лента», принадлежащего ООО «Лента», расположенном по адресу: ... «А», корпус 2, желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со стеллажа, магазина

- зубную пасту марки «President Classic (Италия)» стоимостью 154 руб. 24 коп. без учета НДС, 154 руб. 24 коп. с учетом НДС за одну единицу, в количестве 4 тюбиков на общую сумму 616 руб. 96 коп. без учета НДС, 616 руб. 96 коп. с учетом НДС; 

- зубную пасту марки «R.O.C.S. extreme fresh Сенсационное отбеливание (Россия)» стоимостью 206 руб. 12 коп. с учетом НДС, 206 руб. 12 коп. без учета НДС за одну единицу товара, в количестве 10 тюбиков на общую сумму 2061 руб. 20 коп. без учета НДС, 2061 руб. 20 коп. с учетом НДС;

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 2678 руб. 12 коп. без учета НДС, 2678 руб. 12 коп. с учетом НДС, принадлежащего ООО «Лента», который спрятал в пазуху брюк в которых он был одет, Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1 покинул помещение гипермаркета «Лента», расположенного по адресу: ... «А», корпус 2 и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Преступными действиями ФИО1, ООО «Лента», был причинен материальный ущерб в размере 2678 руб. 12 коп. без учета НДС, 2678 руб. 12 коп. с учетом НДС. 

Семнадцатое преступление.

Он же, ..., примерно в 01 час 00 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении магазина «ЕвроSPAR» ...А, принадлежащее ООО «СПАР Мидлл Волга», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со стеллажа, вышеуказанного магазина:

- бальзам «Elseve» - полное восстановление, стоимостью за 1 флакон 197 руб. 38 коп. без учета НДС, 236 руб. 85 коп. с учетом НДС, в количестве 5 флаконов на общую сумму 986 руб.90 коп. без учета НДС, 1184 руб. 25 коп. с учетом НДС; 

- гель для умывания «NiveaAquaeffect» стоимостью за 1 флакон 128 руб. 96 коп без учета НДС, 154 руб.75 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона; 

- бальзам «Elseve» - роскошное питание стоимостью за 1 флакон 197 руб. 38 коп. без учета НДС, 236 руб. 85 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона; 

- крем «Dove» - интенсивный стоимостью за 1 тюбик 141 руб. 32 коп без учета НДС, 169 руб.58 коп. с учетом НДС, в количестве 5 тюбиков на общую сумму 706 руб. 60 коп. без учета НДС, 847 руб. 90 коп. с учетом НДС; 

- зубную пасту «Lacalutwhite» стоимостью за 1 тюбик 154 руб. 31 коп без учета НДС, 185 руб. 17 коп. с учетом НДС, в количестве 2 тюбиков на общую сумму 308 руб. 62 коп. без учета НДС, 370 руб. 34 коп. с учетом НДС; 

- бальзам PANTENE» - питательный коктейль стоимостью за 1 флакон 197 руб. 12 коп. без учета НДС, 236 руб. 54 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 591 руб. 36 коп. без учета НДС, 709 руб. 62 коп. с учетом НДС;

- мицелярный гель «Niveamake-upexpert»+розовая вода, стоимостью за 1 флакон 155 руб. 59 коп без учета НДС, 186 руб. 71 коп. с учетом НДС, в количестве 5 флаконов, на общую сумму 777 руб.95 коп. без учета НДС, 933 руб. 55 коп. с учетом НДС;

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 3697 рублей 77 копеек без учета НДС, 4437 рублей 26 копеек с учетом НДС, которые спрятал под толстовку, надетую на нем. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «ЕвроSPAR» ..., принадлежащее ООО «СПАР Мидлл Волга», был задержан сотрудниками магазина. 

При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца ООО «СПАР Мидлл Волга» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 3697 рублей 77 копеек без учета НДС, 4437 рублей 26 копеек с учетом НДС. 

Восемнадцатое преступление.

Он же, ... в период времени с 10 час 13 мин до 11 час 09 мин, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в гипермаркете «Лента», принадлежащего ООО «Лента», расположенном по адресу: ... А, корпус 2, желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил с открытого стеллажа магазина:

- шампунь + бальзам - ополаскиватель марки «Clear Vita Abe п/перхоти д/муж 2в1 актив спорт (Россия)» стоимостью 208 руб. 64 коп. без учета НДС, 208 руб.64коп. с учетом НДС за единицу товара, в количестве 3 флаконов на общую сумму 625 руб. 92 коп. без учета НДС, 625 руб. 92 коп. с учетом НДС;

- шампунь марки «Clear Vita Abe п/перхоти д/муж ледяная свежесть ментола (Россия)», стоимостью 208 руб. 64 коп. без учета НДС, 208 руб. 64 коп. с учетом НДС за единицу товара, в количестве 2 флаконов 417 руб. 28 коп. с учетом НДС, 417 руб. 28 коп. без учета НДС;

- шампунь марки «Pantene Pro-V интенсивное восст.(Румыния)», стоимостью 192 руб. 49 коп. без учета НДС, 192 руб. 49 коп. с учетом НДС за единицу товара, в количестве 2 флаконов на общую сумму 384 руб. 98 коп. без учета НДС, 384 руб. 98 коп. с учетом НДС; 

- шампунь марки «Clear Vita Abe Phytotechnology пр/перхоти д/муж (Россия)» стоимостью 208 руб. 64 коп. без учета НДС, 208 руб. 64 коп. с учетом НДС за единицу товара, в количестве 1 флакона; 

- шампунь + бальзам - ополаскиватель марки «Clear Vita Abe п/перхоти д/муж 2в1 Ultimate Control (Россия)», стоимостью 208 руб. 64 коп без учета НДС, 208 руб. 64 коп. с учетом НДС за единицу товара, в количестве 3 флаконов на общую стоимость 625 руб. 92 коп. без учета НДС, 625 руб. 92 коп. с НДС;

- молочко для тела марки «7 Days Sunrise star солнцезащитное SPF 50 (Россия)», стоимостью 316 руб. 75 коп. без учета НДС, 380 руб. 10 коп. с учетом НДС за единицу товара, в количестве 3 флаконов на общую стоимость 950 руб. 25 коп. без учета НДС, 1140 руб. 30 коп. с учетом НДС;

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 3212 руб. 99 коп. без учета НДС, 3403 руб. 04 коп. с учетом НДС, принадлежащего ООО «Лента», спрятав к себе в пазуху брюк в которые он был одет в тот день. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1, пройдя через кассовую зону гипермаркета «Лента», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Лента» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из гипермаркета «Лента» был задержан сотрудниками магазина. При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца ООО «Лента» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 3212 руб. 99 коп. без учета НДС, 3403 руб. 04 коп. с учетом НДС.

Девятнадцатое преступление.

Он же, ..., в период времени с 19 часов 50 минут до 19 часов 52 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении магазина «Пятерочка» принадлежащее ООО «Агроторг», расположенном по адресу: ... – Московская ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со стеллажа, вышеуказанного магазина:

- крем для кожи «Nivea», стоимостью за 1 тюбик 124 руб. 43 коп. без учета НДС, 124 руб. 43 коп. с учетом НДС, в количестве 2 тюбиков на общую сумму 248 руб. 86 коп. без учета НДС, 248 руб. 86 коп. с учетом НДС;

- шампунь «ClearVitaabe» - спорт, стоимостью за 1 флакон 208 руб. 64 коп. без учета НДС, 208 руб. 64 коп. с учетом НДС, в количестве 1 флакона;

- шампунь «ClearVitaabe», стоимостью за 1 флакон 187 руб. 78 коп. без учета НДС, 187 руб. 78 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов на общую сумму 563 руб. 34 коп. без учета НДС, 563 руб.34 коп. с учетом НДС; 

- крем для лица «NiveaCare», стоимостью за 1 тюбик 141 руб. 91 коп. без учета НДС, 141 руб. 91 коп. с учетом НДС, в количестве 2 тюбиков на общую сумму 283 руб. 82 коп. без учета НДС, 283 руб. 82 коп. с учетом НДС;

- крем для кожи «NiveaSoft», стоимостью за 1 тюбик 170 руб. 19 коп. без учета НДС, 170 руб. 19 коп. с учетом НДС, в количестве 3 тюбиков 510 руб. 57 коп. без учета НДС, 510 руб.57 коп. с учетом НДС; 

- дезодорант «MEN актив день», стоимостью за 1 единицу 140 руб. 60 коп. без учета НДС, 168 руб. 72 коп. с учетом НДС, в количестве 4 единиц на общую сумму 562 руб. 40 коп. без учета НДС, 674 руб. 88 коп. с учетом НДС; 

дезодорант «Oldspice», стоимостью за 1 единицу 164 руб. 45 коп. без учета НДС, 197 руб. 34 коп. с учетом НДС, в количестве 2 единиц на общую сумму 328 руб. 90 коп. без учета НДС, 394 руб. 68 коп. с учетом НДС;

итого товарно-материальные ценности на общую сумму2706 рублей 53 копейки без учета НДС, 2884 рублей 79 копеек с учетом НДС, принадлежащие ООО «Агроторг», которые спрятал под толстовку, надетую на нем. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из магазина «Пятерочка» принадлежащее ООО «Агроторг», был задержан сотрудниками магазина. 

При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца ООО «Агроторг» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 2706 рублей 53 копейки без учета НДС, 2884 рублей 79 копеек с учетом НДС. 

Двадцатое преступление.

Он же, 30.06.2019 года в период времени с 16 час 55 мин до 17 час 10 мин., более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в магазине «Пятерочка», ООО «Агроторг», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со стеллажа, магазина:

- дезодорант «Rexona» алоэ вера, стоимостью за 1 флакон 99 руб. 36 коп. без учета НДС, 99 руб. 36 коп. c учетом НДС, в количестве 1 флакона; 

- дезодорант «NiveaClear», стоимостью за 1 флакон 109 руб. 11 коп. без учета НДС, 109 руб. 11 коп. с учетом НДС, в количестве 7 флаконов на общую сумму 763 руб. 77 коп. без учета НДС, 763 руб. 77 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «H&Shoulders»-основной уход, стоимостью за 1 флакон 216 руб. 14 коп. без учета НДС и 259 руб. 37 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов, на общую сумму 648 руб. 42 коп. без учета НДС, 778 руб. 11 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «H&Shoulders»- ментол, стоимостью за 1 флакон 216 руб. 14 коп. без учета НДС, 259 руб. 37 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов, на общую сумму 642 руб. 42 коп. без учета НДС, 778 руб. 26 коп. с учетом НДС; 

- дезодорант «Garniermineral», стоимостью за 1 флакон 108 руб. 40 коп. без учета НДС, 130 руб. 08 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов, на общую сумму 325 руб. 20 коп. без учета НДС, 390 руб. 24 коп. с учетом НДС; 

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 2485 руб. 17 коп. без учета НДС и 2809 руб. 59 коп с учетом НДС, который спрятал в пазуху брюк в которых он был одет, Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1 покинул помещение магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: ... распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Преступными действиями ФИО1, ООО «Агроторг», был причинен материальный ущерб в размере 2485 руб. 17 коп. без учета НДС и 2809 руб. 59 коп с учетом НДС. 

Двадцать первое преступление.

Он же, ..., примерно в 21 час 00 минут, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в помещении торгового зала гипермаркета «Карусель» принадлежащее ООО «Х5 Гипер», расположенном по адресу: ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил со стеллажа, вышеуказанного гипермаркета

- шампунь «HeadShoulders», стоимостью за 1 штуку 298 руб. 61 коп. без учета НДС, 358 руб. 33 коп. с учетом НДС, в количестве 4 штук, на общую сумму 1194 руб. 44 коп. без учета НДС, 1433 руб. 32 коп. с учетом НДС;

- крем «NiveaCare», стоимостью за 1 штуку 141 руб. 78 коп без учета НДС, 170 руб. 14 коп. с учетом НДС, в количестве 10 штук, на общую сумму 1417 руб. 80 коп. без учета НДС, 1701 руб. 40 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «PANTENE», стоимостью за 1 штуку 187 руб. 21 коп. без учета НДС, 224 руб. 65 коп. с учетом НДС, в количестве 4 штук, на общую сумму 748 руб. 84 коп. без учета НДС, 898 руб. 60 коп. с учетом НДС; 

- зубную пасту «Presidentwhite», стоимостью за 1 штуку 183 руб. 98 коп. без учета НДС, 220 руб. 78 коп. с учетом НДС, в количестве 9 штук, на общую стоимость 1655 руб. 82 коп. без учета НДС, 1987 руб. 02 коп. с учетом НДС;

- шампунь «NiveaClear», стоимостью за 1 штуку 208 руб. 64 коп. без учета НДС, 250 руб. 37 коп. с учетом НДС, в количестве 3 штук, на общую сумму 625 руб. 92 коп. без учета НДС, 751 руб. 11 коп. с учетом НДС;

- зубную пасту «PresidentSmokers», стоимостью за 1 штуку 183 руб. 98 коп. без учета НДС, 217 руб. 10 коп. с учетом НДС, в количестве 11 штук, на общую сумму 2023 руб. 78 коп. без учета НДС, 2388 руб. 10 коп. с учетом НДС;

- кетчуп «Балтимор Адмирал» в количестве 1 штуки, стоимостью за 1 штуку 19 руб. 41 коп. без учета НДС, 23 руб. 29 коп. с учетом НДС; 

итого товарно-материальные ценности на общую сумму 8880 руб. 45 коп. без учета НДС и 9182 руб. 84 коп с учетом НДС, принадлежащий ООО «Х5Гипер», которые спрятал под толстовку, надетую на нем, а так же в джинсы. Во исполнении задуманного и желая довести свой преступный умысел до конца, ФИО1 покинул помещение гипермаркета «Карусель», расположенного по адресу: ... тракт ..., и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению. Преступными действиями ФИО1, ООО «Х5 Гипер», был причинен материальный ущерб в размере 8880 руб. 45 коп. без учета НДС и 9182 руб. 84 коп с учетом НДС. 

Двадцать второе преступление.

Он же, ... в период времени с 12 час 50 мин до 13 час 30 мин, более точное время в ходе дознания не установлено, находясь в торговом центре «Зельгрос», принадлежащего ООО «Зельгрос», расположенном по адресу: ... тракт, ..., желая улучшить свое материальное положение, нуждаясь в денежных средствах и имуществе, для удовлетворения личных потребностей, действуя умышленно, с корыстной целью, имея прямой преступный умысел, направленный на противоправное безвозмездное изъятие и обращение чужого имущества в свою пользу, осознавая противоправный характер своих действий, воспользовавшись отсутствием к нему должного внимания со стороны материально-ответственных лиц, свободным доступом тайно похитил с открытого стеллажа магазина

- дезодорант «MennenSpeedstick» «Активный день» в количестве 1 флакона стоимостью 160 руб. 58 коп. без учета НДС, 192 руб.70 коп.; 

- шампунь «Clear» «Интенсивное увлажнение» в количестве 1 флакона, стоимостью 216 руб.47 коп. без учета НДС, 259 руб. 76 коп. с учетом НДС.; 

- мужской дезодорант «MennenSpeedstick» «Дыхание и защита», стоимостью за 1 флакон 200 руб. 73 коп. без учета НДС, 236 руб. 86 коп. с учетом НДС, в количестве 2 флаконов, на общую сумму 401 руб. 46 коп. без учета НДС, 473 руб. 72 коп. с учетом НДС; 

- крем для лица «NiveaСаге» «Для чувствительной кожи» в количество 1 упаковке, стоимостью 107 руб. 41 коп. без учета НДС, 126 руб. 74 коп. с учетом НДС, 

- мужской дезодорант «OldSpice» «Fresh», стоимостью 1 флакон 159 руб. 71 коп. без учета НДС, 188 руб. 46 коп. с учетом НДС, в количестве 3 флаконов, на общую сумму 479 руб. 13 коп. без учета НДС, 565 руб. 38 коп. с учетом НДС; 

- мужской дезодорант «OldSpice», стоимостью 199 руб. 28 коп. без учета НДС, 239 руб. 14 коп. с учетом НДС, в количестве 2 флаконов, 398 руб. 56 коп. без учета НДС, 478 руб. 28 коп. с учетом НДС;

- крем для лица «NiveaСаге», стоимостью за тюбик 141 руб. 78 коп. без учета НДС, 170 руб. 13 коп. с учетом НДС, в количестве 6 тюбиков, на общую сумму 850 руб. 68 коп. без учета НДС, 1020 руб. 78 коп. с учетом НДС; 

- дезодорант «Gillettesport» в количестве 1 флакона, стоимостью за один флакон 189 руб. 97 коп. без учета НДС, 227 руб. 96 коп. с учетом НДС; 

- шампунь «Clear» «Против перхоти» в количестве 1 флакона, стоимостью за один флакон 216 руб. 47 коп. без учета НДС, 259 руб. 76 коп. с учетом НДС; 

- шампунь для волос «Clear» «Максимальный объем», стоимостью за 1 флакон 216 руб. 47 коп. без учета НДС, 255 руб. 43 коп с учетом НДС, в количестве 6 флаконов, на общую сумму 1298 руб. 82 коп. без учета НДС, 1532 руб. 58 коп. с учетом НДС; 

- зубную пасту R.O.C.S., стоимостью 1 тюбик 181 руб. 84 коп. без учета НДС, 218 руб. 20 коп. с учетом НДС, в количестве 2 тюбиков, на сумму 363 руб. 68 коп. без учета НДС, 436 руб. 40 коп. с учетом НДС; 

- мужской дезодорант « OldSpice», стоимостью за 1 флакон 124 руб. 58 коп. без учета НДС, 149 руб. 50 коп. с учетом НДС, в количестве 2 флаконов, на общую сумму 249 руб. 16 коп. без учета НДС, 299 руб. 00 коп. с учетом НДС; 

итого товарно-материальные ценности на общую сумму4932 руб. 39 коп. без учета НДС, 5873 руб. 06 коп. с учетом НДС, принадлежащего ООО «Зельгрос», спрятав к себе в пазуху брюк в которые он был одет в тот день. В продолжении своих преступных действий ФИО1, пройдя через кассовую зону магазина «Атак», не предъявив на кассе похищенный товар, принадлежащий ООО «Зельгрос» с целью дальнейшего его хищения, направился к выходу из магазина. Однако довести до конца свой преступный умысел ФИО1 не смог по независящим от него обстоятельствам, так как в это же время у выхода из торгового центра «Зельгрос» был задержан сотрудниками магазина. При доведении ФИО1 своего преступного умысла до конца ООО «Атак» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 4932 руб. 39 коп. без учета НДС, 5873 руб. 06 коп. с учетом НДС.

Подсудимый ФИО1 виновным себя в предъявленном обвинении признал полностью, согласился с ним, ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, пояснив, что осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, которое было заявлено добровольно и после проведения консультации с защитником.

Представители потерпевших ООО «Агроторг» ФИО18, ООО «Атак» ФИО19, АО «Тандер» ФИО9,ООО «Бэст Прайс»ФИО10, ООО «ФИО2» ФИО11, ООО «Агроторг» ФИО12, ООО «Зельгрос»ФИО13, ООО «Агроторг»ФИО14, ООО «Лента» ФИО15, ООО «X5Гипер»ФИО16, ООО «Агроторг»ФИО17согласны с рассмотрением дела в особом порядке, о чем представили письменные заявления.

Выслушав подсудимого, защитника, государственного обвинителя, которые не возражали против постановления приговора без проведения судебного разбирательства, учитывая, что ФИО3совершил преступления, наказания за которые, предусмотренное УК РФ, не превышает 5 лет лишения свободы, и то, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд приходит к выводу о возможности применения особого порядка принятия судебного решения – постановления обвинительного приговора. 

Суд квалифицирует действия ФИО1: 

- по первому, одиннадцатому, шестнадцатому, двадцатому, двадцать первому преступлениям по части 1 статьи 158 УК РФ- кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по второму, шестому, восьмому преступлениям по статье 158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

- по третьему, четвертому, девятому, десятому, двенадцатому, тринадцатому, четырнадцатому преступлениям по части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ – покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию, то есть умышленные действия непосредственно направленные на совершение преступления, а именно на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение - предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по пятому, седьмому, пятнадцатому, семнадцатому, восемнадцатому, девятнадцатому, двадцать второму преступлениям по части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ – покушение на кражу, то есть умышленные действия лица непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении наказания суд учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности инкриминируемых деяний, отнесенных к категории преступлений небольшой тяжести, данные о личности подсудимого, ранее судимого, на учете у психиатра не состоящего, состоящего на диспансерном учете у врача нарколога с 2018 года с диагнозом психические и поведенческие расстройства в результате употребления алкоголя, синдром зависимости, посредственно характеризующегося по месту жительства, смягчающие обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни его семьи.

Явку с повинной, «чистосердечные признания», активное способствование раскрытию и расследованию преступления, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, суд признает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

Исходя из тяжести, характера, общественной опасности и обстоятельства совершенного деяния, данных о личности подсудимого, в целях исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений, суд находит, что его исправление возможно лишь в условиях изоляции от общества. Оснований для применения статьи 73 УК РФ, суд не находит. При этом наказание суд назначает с учетом требований частей 1 и 5 статьи 62 и части 3 статьи 66 УК РФ. 

Местом отбывания наказания ФИО1 установить исправительную колонию общего режима, которое назначено по приговору Ново-Савиновского районного суда г. Казани от 28.10.2019.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 ФИО24 виновным в совершении преступлений, предусмотренных частью 1 статьи 158 УК РФ, статьи 158.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, частью 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, статьи 158 ч.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ, части 1 статьи 158 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ, части 1 статьи 158 УК РФ, части 1 статьи 158 УК РФ, части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ и назначить ему наказание:

- по первому, одиннадцатому, шестнадцатому, двадцатому, двадцать первому преступлениям по части 1 статьи 158 УК РФ за каждое преступление в виде лишения свободы сроком на восемь месяцев;

- по второму, шестому, восьмому преступлениям по статье 158.1 УК РФ за каждое преступление в виде лишения свободы сроком на четыре месяца;

- по третьему, четвертому, девятому, десятому, двенадцатому, тринадцатому, четырнадцатому преступлениям по части 3 статьи 30, статьи 158.1 УК РФ за каждое преступление в виде лишения свободы сроком на три месяца;

- по пятому, седьмому, пятнадцатому, семнадцатому, восемнадцатому, девятнадцатому, двадцать второму преступлениям по части 3 статьи 30, части 1 статьи 158 УК РФ за каждое преступление в виде лишения свободы сроком на четыре месяца;

В силу части 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить наказание ФИО1 ФИО25 в виде лишения свободы сроком на один год два месяца.

В соответствии с частью 5 статьи 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения с наказанием, назначенным приговором Ново-Савиновского районного суда г. Казани от ..., окончательно назначить наказание ФИО1 в виде лишения свободы сроком на один год пять месяцев со штрафом 40000 рублей.

Местом отбывания наказания установить исправительную колонию общего режима.

Наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде изменить на содержание под стражу до вступления приговора в законную силу, арестовав его в зале суда, с содержанием в ФКУ СИЗО №1 УФСИН России по РТ. 

Срок наказания исчислять с момента вступления настоящего приговора в законную силу. 

В окончательное наказание зачесть наказание, отбытое по приговору Ново-Савиновского районного суда г. Казани от 28.10.2019 с 06.10.2019 до 15.01.2020. 

На основании пункта «б» части 3.1 статьи 72 Уголовного кодекса РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018 № 186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО1 с 15.01.2020 по день вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства:

- письменные материалы, диски с видеозаписью, хранящиеся при уголовном деле - хранить в уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Татарстан через Вахитовский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, – в тот же срок со дня получения его копии, с соблюдением требований статьи 317 УПК РФ. В случае принесения апелляционной жалобы или представления осужденный вправе в течение 10 суток со дня получения копии судебного решения ходатайствовать о личном участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в своей жалобе или возражениях на представление.

...

Судья Вахитовского 

районного суда г. Казани И.М. Салихов